

Landets første brytegymnas?

Lørenskog Bryteklubb kan bli foregangsklubb i brytesporten i Norge. Klubben arbeider for å få opprettet brytegymnas i Lørenskog noe som, hvis man lykkes, vil bli landets første brytegymnas. Lørenskog Bryteklubb har sendt ut brev til klubbene i Oslo-området for å kartlegge interessen. Planen er å komme i gang med brytegymnas skoleåret 1985/1986, hvis interessen er stor nok.

Erik Fredriksen, formann i Lørenskog Bryteklubb med brevet klubben har sendt til Osloklubbene. (Foto: Halvor Lande Thon).

HALVOR LANDE THON

Bakgrunnen for at bryteklubben sendte ut brev til Osloklubbene, er at utvalget som jobber for brytegymnas vil kartlegge interessen for et slikt tiltak. Forslaget går ut på en ordning slik at de aktive kan få en utdanning samtidig som de får større og bedre muligheter til å drive sin idrett. Lørenskog Bryteklubb har allerede fått positive signaler til brytegymnasplanene fra Gjerdrum Bryteklubb, og venter nå i spenning på svar fra de store Osloklubbene Sp.kl.09. og Kolbotn.

1/3 av tiden til bryting

Intensjonen med et brytegymnas er å kunne tilby gutter og jenter som driver med bryting en utdanning etter grunnskolen som kombinerer yrkesutdanning og idrettsfaglig utdanning. Det totale idrettsinnholdet i undervisningen er planlagt å bli noe over 900 timer.

De 900 timene blir fordelt på 1. og 2. skoleår. Av disse

timene er 300, eller 1/3 av tiden, planlagt å bli et spesielt bryterelatert tilbud, kombinert med egentrening.

Start 1985

Planen går ut på å starte bryteskolen høsten 1985. I brevet som nylig er sendt til bryteklubbene i Oslo-distriktet, blir klubbene bedt om snarest mulig å kartlegge hvor mange aktive brytere som kan tenke seg å gå på brytegymnas. Det er viktig for Lørenskog Bryteklubb å få så god oversikt som mulig over interessen.

Positivt tiltak

— Et meget positivt tiltak. Det er den rette veien å gå å begynne med brytegymnas. Brytesporten har kjempet for å få innpass i skolene. Skolene er ensrettet mot ballspill. For brytere som kommer opp i 16-17-års alderen er det ofte slik at de for andre interesser.

Derfor vil et brytegymnas være et viktig tilbud til ungdom i denne alderen, fremholder Gunnar Nilsen. Han er formann i Oslo Brytekreft, som Lørenskog Bryteklubb tilhører.

Forbundet ukjent med planene

— Norges Bryterforbund kjenner ikke til Lørenskog bryteklubbs planer om brytegymnas, og vi kan derfor ikke uttale oss særlig

om saken. Forbundet har tidligere forsøkt å få i gang et brytegymnas i Telemark i 1978/1979, uten å lykkes. Men i utgangspunktet er vi

positive hvis man klarer å få brytegymnaset i gang, sier konsulent Ove Gundersen i Norges Bryterforbund.

— Et landsgymnas er å foretrekke fremfor et brytegymnas for Oslo-området. Hvis Lørenskog Bryteklubb lykkes i å dra i gang et brytegymnas, er det imidlertid bare positivt. Sverige har brytegymnas, men det er delte meninger om hvilken betydning det har der. Det hele kommer an på forhold som lærer- og trenerkrefter, sier Gundersen.